РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

УГЛЕРОДОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.12.2019 г.                                              № 158                            п.Углеродовский
О внесение изменений в приложение №1

 к   постановлению Администрации
Углеродовского городского поселения

 от 07.12.2018 № 91
В соответствии c постановлением администрации  Углеродовского городского поселения от 28.06.2019 № 61 «Об утверждении Порядка и сроков составления проекта бюджета Углеродовского городского  поселения Красносулинского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов, ст. 30 Устава муниципального образования «Углеродовское городское поселение», Администрация Углеродовского городского поселения, -

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Внести в Приложения к постановлению  Администрации Углеродовского городского поселения «Развитие транспортной системы» согласно приложению к настоящему постановлению
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования, но не ранее 1 января 2020 г., и распространяется на правоотношения, возникающие начиная с составления проекта бюджета  Углеродовское городское поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов.
       3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И. о. Главы Администрации

Углеродовского
городского поселения                                                                         С.Г.Ильяев
Приложение к постановлению

                                                                                  Администрации Углеродовского
 городского поселения

от 17.12.2019 № 158
Муниципальная программа
Углеродовского городского поселения «Развитие транспортной системы»
Паспорт

муниципальной программы  Углеродовского   городского поселения
 «Развитие транспортной системы»

	Наименование муниципальной программы Углеродовского
 городского поселения
	муниципальная программа Углеродовского
городского поселения «Развитие транспортной системы» (далее – муниципальная программа)

	Ответственный исполнитель муниципальной программы Углеродовского
городского поселения
	Администрация Углеродовского
 городского поселения

	Соисполнители   муниципальной программы Углеродовского
городского поселения
	Отсутствуют

	Участники муниципальной программы  Углеродовского
 городского поселения
	Администрация Углеродовского
 городского поселения

	Подпрограммы муниципальной программы Углеродовского  городского поселения

	1. Развитие транспортной инфраструктуры Углеродовского городского поселения;

2. Повышение безопасности дорожного движения на территории Углеродовского  городского поселения.

	Программно-целевые инструменты муниципальной программы Углеродовского  городского поселения
	 Отсутствуют

	Цели муниципальной программы  Углеродовского  городского поселения

	- создание условий для  устойчивого функционирования транспортной системы Углеродовского  городского поселения, повышение уровня безопасности дорожного движения.

	Задачи муниципальной программы  Углеродовского  городского поселения

	-обеспечение функционирования и развития сети автомобильных дорог общего пользования Углеродовского городского поселения;
-сокращение количества лиц, погибших в результате дорожно-транспортных происшествий,  снижение тяжести травм в дорожно-транспортных происшествиях;

-улучшение транспортного обслуживания населения.

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы Углеродовского  городского поселения
	2019 - 2030 годы

этапы реализации не выделяются

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы Углеродовского  городского поселения
	 Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет- 22812,8 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 5159,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 1480,6 тыс. рублей;
в 2021 году – 1587,8 тыс. рублей;
в 2022 году – 1620,6  тыс. рублей;
в 2023 году – 1620,6  тыс. рублей;
в 2024 году - 1620,6  тыс. рублей;
в 2025 году - 1620,6  тыс. рублей;
в 2026 году - 1620,6  тыс. рублей;
в 2027 году - 1620,6  тыс. рублей;
в 2028 году - 1620,6  тыс. рублей;
в 2029 году - 1620,6  тыс. рублей;
в 2030 году - 1620,6  тыс. рублей;
в том числе средства областного бюджета – 230,5 тыс. рублей, из них:

в 2019 году – 230,5 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0  тыс. рублей;

в 2021 году – 0,0  тыс. рублей;

в 2022 году – 0,0  тыс. рублей;

в 2023 году – 0,0  тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0  тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0  тыс. рублей;

в 2026 году – 0,0  тыс. рублей;

в 2027 году – 0,0  тыс. рублей;

в 2028 году – 0,0  тыс. рублей;

в 2029 году – 0,0  тыс. рублей;

в 2030 году – 0,0  тыс. рублей;
в том числе средства бюджета поселения – 22582,3 тыс. рублей, из них:

в 2019 году – 4928,5 тыс. рублей;

в 2020 году – 1480,6 тыс. рублей;
в 2021 году – 1587,8 тыс. рублей;
в 2022 году – 1620,6  тыс. рублей;
в 2023 году – 1620,6  тыс. рублей;
в 2024 году - 1620,6  тыс. рублей;
в 2025 году - 1620,6  тыс. рублей;
в 2026 году - 1620,6  тыс. рублей;
в 2027 году - 1620,6  тыс. рублей;
в 2028 году - 1620,6  тыс. рублей;
в 2029 году - 1620,6  тыс. рублей;
в 2030 году - 1620,6  тыс. рублей;
Объемы финансирования муниципальной программы на 2023-2030 года носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы  Углеродовского городского поселения
	- развитая транспортная система, обеспечивающая стабильное развитие Углеродовского городского поселения;

- обеспечить безопасность дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования и улично-дорожной сети населённых пунктов в Углеродовского  городском поселении, снизить травматизм и аварийность на автомобильном транспорте.

ПАСПОРТ

 подпрограммы «Развитие транспортной инфраструктуры Углеродовского городского поселения»  муниципальной программы
	Наименование подпрограммы

муниципальной

программы  Углеродовского  городского поселения
	Развитие транспортной инфраструктуры Углеродовского  городского поселения (далее – подпрограмма 1)

	Ответственный исполнитель подпрограммы

муниципальной

программы  Углеродовского городского поселения
	Администрация Углеродовского  городского поселения

	Участники подпрограммы

муниципальной

программы  Углеродовского  городского поселения
	Администрация Углеродовского городского поселения

	Программно-целевые инструменты подпрограммы Углеродовского  городского поселения
	Отсутствуют

	Цели подпрограммы

муниципальной

программы Углеродовского  городского поселения
	-развитие современной и эффективной автомобильно-дорожной инфраструктуры

	Задачи подпрограммы
	-разработка проектно-сметной документации на капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения;

-содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения;

-паспортизация автомобильных дорог общего пользования местного значения

	Этапы и сроки реализации подпрограммы

муниципальной

программы  Углеродовского  городского поселения
	2019 – 2030 годы

этапы реализации не выделяются.

	Ресурсное обеспечение подпрограммы

муниципальной

программы  Углеродовского  городского поселения
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет- 22452,8 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 5129,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 1450,6 тыс. рублей;
в 2021 году – 1557,8 тыс. рублей;
в 2022 году – 1590,6 тыс. рублей;
в 2023 году – 1590,6 тыс. рублей;
в 2024 году - 1590,6 тыс. рублей;
в 2025 году - 1590,6 тыс. рублей;
в 2026 году - 1590,6 тыс. рублей;
в 2027 году - 1590,6 тыс. рублей;
в 2028 году - 1590,6 тыс. рублей;
в 2029 году - 1590,6 тыс. рублей;
в 2030 году - 1590,6 тыс. рублей;
в том числе средства областного бюджета – 230,5 тыс. рублей, из них:

в 2019 году – 230,5 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0  тыс. рублей;

в 2021 году – 0,0  тыс. рублей;

в 2022 году – 0,0  тыс. рублей;

в 2023 году – 0,0  тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0  тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0  тыс. рублей;

в 2026 году – 0,0  тыс. рублей;

в 2027 году – 0,0  тыс. рублей;

в 2028 году – 0,0  тыс. рублей;

в 2029 году – 0,0  тыс. рублей;

в 2030 году – 0,0  тыс. рублей;
в том числе средства бюджета поселения – 22222,3 тыс. рублей, из них:

в 2019 году – 4898,5 тыс. рублей;

в 2020 году – 1450,6 тыс. рублей;
в 2021 году – 1557,8 тыс. рублей;
в 2022 году – 1590,6 тыс. рублей;
в 2023 году – 1590,6 тыс. рублей;
в 2024 году - 1590,6 тыс. рублей;
в 2025 году - 1590,6 тыс. рублей;
в 2026 году - 1590,6 тыс. рублей;
в 2027 году - 1590,6 тыс. рублей;
в 2028 году - 1590,6 тыс. рублей;
в 2029 году - 1590,6 тыс. рублей;
в 2030 году - 1590,6 тыс. рублей;
Объемы финансирования подпрограммы 1 на 2023-2030 года носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке

	Ожидаемые результаты реализации программы Углеродовского  городского поселения
	- улучшение транспортно-эксплуатационных показателей автомобильных дорог общего пользования местного значения Горненского городского поселения.

ПАСПОРТ

 подпрограммы «Повышение безопасности дорожного движения на территории Углеродовского городского поселения» муниципальной программы

	Наименование подпрограммы муниципальной программы  Углеродовского городского поселения
	Повышение безопасности дорожного движения на территории Углеродовского  городского поселения (далее - подпрограмма 2)

	Ответственный исполнитель подпрограммы муниципальной  программы  Углеродовского городского поселения
	Администрация Углеродовского  городского поселения

	Участники подпрограммы муниципальной  программы  Углеродовского  городского поселения
	Администрация Углеродовского  городского поселения

	Программно-целевые инструменты подпрограммы Углеродовского  городского поселения
	Отсутствуют

	Цель подпрограммы

 муниципальной  программы Углеродовского  городского поселения
	- повышение безопасности дорожного движения на дорогах Углеродовского городского поселения, в том числе сокращение количества лиц, погибших в результате дорожно-транспортных происшествий

	Задачи подпрограммы

 муниципальной  программы Углеродовского  городского поселения
	создание современной системы безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования и улично-дорожной сети  Углеродовского городского поселении;

- формирование общественного мнения по проблеме безопасности дорожного движения

	Этапы и сроки реализации подпрограммы  муниципальной программы Углеродовского  городского поселения
	2019-2030 годы

этапы реализации не выделяются

	Ресурсное обеспечение

подпрограммы муниципальной  программы  Углеродовского городского поселения

	Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 1 составляет – 360,0 тыс. рублей, в том числе по годам (тыс. рублей):

год
всего
за счет средств бюджета поселения
2019
30,0
30,0
2020
30,0
30,0
2021
30,0
30,0
2022
30,0
30,0
2023
30,0
30,0
2024
30,0
30,0
2025
30,0
0,0
2026

30,0
30,0
2027

30,0
30,0
2028

30,0
30,0
2029

30,0
30,0
2030
30,0

30,0

	Объемы финансирования подпрограммы 2 на 2023-2030 года носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке

	Ожидаемые результаты

реализации подпрограммы муниципальной  программы  Углеродовского  городского поселения
	современная система обеспечения безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования и улично-дорожной сети Углеродовского  городского поселения.

1. Приоритеты и цели развития транспортной системы

Углеродовского городского поселения
Протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения Углеродовского  городского поселения, согласно форме статистической отчетности 3-ДГ (МО) составляет 16,4 км. Ремонт и содержание дорог и улиц является ключевой задачей органов местного самоуправления.

Без реализации неотложных мер по повышению качества дорожного покрытия и развития транспортной инфраструктуры Углеродовского городского поселения нельзя добиться существенного повышения имеющегося потенциала поселения и обеспечить комфортное проживание населения.

Таким образом, проблема развития транспортной инфраструктуры поселения, требует решения основных задач с помощью программного подхода.

Реализация муниципальной программы направлена на создание условий для улучшения качества жизни населения и развитие транспортной инфраструктуры.

Дорожная сеть Углеродовского  городского поселения в настоящее время обеспечивает круглогодичный бесперебойный проезд автомобилей. В то же время практически все дороги в той или иной степени характеризуются дефектами, связанными преимущественно с состоянием дорожного покрытия.

Состояние сети дорог определяется своевременностью, полнотой и качеством выполнения работ по содержанию, ремонту, капитальному ремонту дорог  и зависит напрямую от объемов финансирования и стратегии распределения финансовых ресурсов в условиях их ограниченных объемов. В ходе анализа технического состояния объектов выявляются многочисленные проблемы, требующие незамедлительного решения и больших финансовых средств, что зачастую несоизмеримо с возможностями бюджета Углеродовского   городского поселения.

Применение программно-целевого метода в ремонте и содержании автомобильных дорог общего пользования местного значения в городском поселении позволит системно направлять средства на решение неотложных проблем дорожной отрасли в условиях ограниченных финансовых ресурсов и координировать усилия бюджетов всех уровней.
Приложение №3
к муниципальной программе
Углеродовского городского поселения

«Развитие транспортной системы»
Расходы

бюджета поселения на реализацию муниципальной программы

	Номер и наименование
подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы,

мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный

исполнитель,

соисполнители,

участники
	Код бюджетной
классификации расходов
	Объем расходов всего
(тыс. рублей)

	в том числе по годам реализации

муниципальной программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Муниципальная
программа

Развитие транспортной системы
	всего, в том числе: Администрация Углеродовского городского поселения, в том числе
	951
	X
	X
	X
	22812,8
	5159,0
	1480,6
	1587,8
	1620,6
	1620,6
	1620,6
	1620,6
	1620,6
	1620,6
	1620,6
	1620,6
	1620,6

	Подпрограмма 1.

Развитие транспортной инфраструктуры Углеродовского  городского поселения
	Администрация Углеродовского городского поселения
	951
	X
	X
	X
	22452,8

	5129,0
	1450,6
	1557,8
	1590,6

	1590,6
	1590,6
	1590,6
	1590,6
	1590,6
	1590,6
	1590,6
	1590,6

	Основное
мероприятие 1.1

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения  и искусственных сооружений на них и искусственных сооружений на них
	Администрация Углеродовского  городского поселения
	951

951

	0409

0409

	X

00410020070
	X

240

	0,0
0,0

	0,0
0,0

	0,0
0,0

	0,0
0,0

	0,0
0,0

	0,0
0,0

	0,0
0,0

	0,0
0,0

	0,0
0,0

	0,0
0,0

	0,0
0,0

	0,0
0,0

	0,0
0,0

	Основное
мероприятие 1.2
Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	Администрация Углеродовского городского поселения
	951

951

951

	X

0409

0409

	X

0410020070
04100S3510

	X

244
244

	22452,8

22219,9

232,9

	5129,0

4896,1

232,9

	1450,6

1450,6

0,0

	1557,8

1557,8
0,0

	1590,6
1590,6
0,0

	1590,6
1590,6
0,0

	1590,6
1590,6
0,0

	1590,6
1590,6
0,0

	1590,6
1590,6
0,0

	1590,6
1590,6
0,0

	1590,6
1590,6
0,0

	1590,6
1590,6
0,0

	1590,6
1590,6
0,0

	Основное
мероприятие 1.3

Оценка муниципального имущества, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности Углеродовского городского поселения
	Администрация Углеродовского  городского поселения
	951

951

	0409

0409

	X

0410020250
	X

240

	0,0

0,0

	0,0

0,0

	0,0

0,0

	0,0

0,0

	0,0

0,0

	0,0

0,0

	0,0

0,0

	0,0

0,0

	0,0

0,0

	0,0

0,0

	0,0

0,0

	0,0

0,0

	0,0

0,0

	Подпрограмма 2.

Повышение безопасности дорожного движения на территории Углеродовского  городского поселения
	Администрация Углеродовского  городского поселения
	951
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное
мероприятие 2.1

Организация дорожного движения
	Администрация Углеродовского  городского поселения
	951

951

	0409

0409

	X

0420020010
	X

244
	360,0

360,0
	30,0
30,0
	30,0
30,0
	30,0
30,0
	30,0
30,0
	30,0
30,0
	30,0
30,0
	30,0
30,0
	30,0
30,0
	30,0
30,0
	30,0
30,0
	30,0
30,0
	30,0
30,0

	Основное
мероприятие 2.2

Профилактические мероприятия по пропаганде соблюдения правил дорожного движения, как водителями, так и пешеходами
	Администрация Углеродовского  городского поселения
	951
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение №4
Расходы на реализацию муниципальной программы
	№

п/п
	Наименование

муниципальной программы, номер и наименование подпрограммы
	Источник

финансирования
	Объем расходов, всего
(тыс. рублей)
	в том числе по годам реализации муниципальной программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1
	Муниципальная программа  Углеродовского городского поселения «Развитие транспортной системы»
	Всего
	22812,8
	5159,0
	1480,6
	1587,8
	1620,6
	1620,6
	1620,6
	1620,6
	1620,6
	1620,6
	1620,6
	1620,6
	1620,6

	бюджет поселения
	22582,3
	4928,5
	1480,6
	1587,8
	1620,6
	1620,6
	1620,6
	1620,6
	1620,6
	1620,6
	1620,6
	1620,6
	1620,6

	безвозмездные поступления в бюджет поселения,
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областного бюджета
	230,5
	230,5
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджета района

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Фонда содействия реформированию ЖКХ
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2
	Подпрограмма 1 «Развитие транспортной инфраструктуры Углеродовского городского  поселения»
	Всего
	22452,8

	5129,0
	1450,6
	1557,8
	1590,6

	1590,6
	1590,6
	1590,6
	1590,6
	1590,6
	1590,6
	1590,6
	1590,6

	бюджет поселения
	22222,3
	4898,5
	1450,6
	1557,8
	1590,6
	1590,6
	1590,6
	1590,6
	1590,6
	1590,6
	1590,6
	1590,6
	1590,6

	безвозмездные поступления в бюджет поселения,
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областного бюджета
	230,5
	230,5
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджета района

	Фонда содействия реформированию ЖКХ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3
	Подпрограмма 2 «Повышение безопасности дорожного движения на территории Углеродовского городского поселения»
	Всего
	360,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	бюджет поселения
	360,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	безвозмездные поступления в бюджет поселения,
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областного бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджета района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Фонда содействия реформированию ЖКХ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Примечание.

Список используемых сокращений:

ЖКХ – жилищно-коммунальное хозяйство
Список используемых сокращений:

ЖКХ – жилищно-коммунальное хозяйство